
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 

 

 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche;  

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

• i CCNL vigenti dell’Area VII della Dirigenza Universitaria e del personale dell’Area Istruzione e Ricerca; 

• il Contratto Collettivo Integrativo Dirigenti (CCID) siglato il 13 ottobre 2022 ed in particolare l’art. 7; 

• il D.D. 344/2015 di adozione delle “Linee Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico-

amministrative di Ateneo”; 

• il D.D. 649 prot. 52158 del 5 aprile 2017 di approvazione della sotto-articolazione della struttura 

organizzativa di Ateneo e le successive modificazioni e integrazioni;  

• il D.D. 976 prot. 143601 del 29 giugno 2023 di attivazione, nell’assetto organizzativo dell’Amministrazione 

Centrale, a decorrere dal 01/07/2023: 

− dell’Area Programmazione e sviluppo grandi opere, con le sotto-articolazioni Unità di processo Piano 

edilizio, Unità Supporto amministrativo (come già stabilito dal Consiglio di Amministrazione, assicura 

il supporto giuridico-amministrativo-contabile a entrambe le Aree) e Funzione specialistica Gestione 

della contabilità degli investimenti e monitoraggio dei LL.PP. (all’interno dell’Unità Supporto 

amministrativo);  

− dell’Area Gestione e adeguamento del patrimonio immobiliare, con le sotto-articolazioni Unità di 

processo Patrimonio immobiliare, Unità di processo Manutenzione ordinaria, Unità funzionale 

Emergenze tecniche (all’interno dell’Unità di processo Manutenzione ordinaria);  

• la delibera del Consiglio di Amministrazione del 31/05/2024 che ha disposto la proroga per un ulteriore 

anno degli incarichi dirigenziali relativi a: 

− l'Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere affidato all’arch. Cristina Tartari con contratto rep. 

n. 17/2023 prot. n. 145300 del 30 giugno 2023;  

− l’Area Adeguamento e gestione del patrimonio immobiliare affidato all’arch. Carmen Carrera con 

contratto rep. 18/2023 prot. n. 145308 del 30 giugno 2023; 

• la nota prot. 187469 del 29 agosto 2023 con la quale l’arch. Cristina Tartari è stata delegata a firmare, in 

nome e per conto del rappresentante legale dell’Università degli Studi di Firenze, tutti gli atti 

amministrativi che, in funzione dei compiti affidati in qualità di Dirigente dell’Area Programmazione e 

Sviluppo Grandi Opere le cui competenze riguardano parte degli ambiti precedentemente presidiati 

dall’Unità di processo Piano edilizio e in particolare la fase di elaborazione strategica del programma 

triennale ed elenco annuale dei LL.PP. e la fase di progettazione e attuazione dei programmi d’intervento 

d’importo superiore alla soglia di 1.000.000,00 €  o ritenuti strategici per la governance;  



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

• il conto CO.04.01.01.02.02.01 “Fondo per il trattamento accessorio ai dirigenti-Competenze accessorie ai 

dirigenti” del Bilancio unico di previsione 2024; 

 

PRESO ATTO CHE 

• la Dirigente arch. Cristina Tartari non potrà svolgere le sue funzioni in quanto sarà assente per malattia a 

decorrere dal 09/10/2024 fino a data da destinarsi; 

 

VALUTATA 

• l’opportunità di affidare, per una maggiore efficienza organizzativa, l’incarico di Dirigente ad interim 

dell’Area Programmazione e Sviluppo Grandi Opere all’Arch. Carmen Carrera, già Dirigente dell’Area 

Gestione e Adeguamento Patrimonio Immobiliare; 

• la necessità di mantenere in capo al Direttore generale la firma di tutti gli atti concernenti le procedure in 

cui l’Arch. Cristina Tartari è Responsabile unico di Progetto (RUP);  

 

ACCERTATO CHE 

• la Dirigente arch. Carmen Carrera è disponibile, per il periodo di assenza dell’arch. Cristina Tartari, ad 

assumere il suddetto incarico;  

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

• di affidare ad interim all’arch. Carmen Carrera le funzioni del Dirigente dell’Area Programmazione e 

Sviluppo Grandi Opere dal 9 ottobre 2024 e per tutto il periodo di assenza dell’arch. Tartari; 

• in ossequio con quanto previsto dall’art. 7 del CCID, l’incarico ad intem dell’arch. Carrera sarà remunerato, 

nell’ambito della retribuzione di risultato, di un importo pari al 25% del valore economico della 

retribuzione di posizione prevista per l’incarico ricoperto dal dirigente sostituito; 

• di erogare quanto stabilito a valere sul CO.04.01.01.02.02.01 “Fondo per il trattamento accessorio ai 

dirigenti-Competenze accessorie ai dirigenti” del Bilancio unico di previsione 2024; 

• che tutti gli atti concernenti le procedure in cui l’arch. Cristina Tartari è Responsabile unico di Progetto 

(RUP) sono firmati dal Direttore Generale. 

 

 

Firenze,            Il Direttore Generale 

Marco Degli
Esposti
09.10.2024
11:34:15
GMT+01:00


